
Eviden ní štítek
Hlášení o zam stnání poživatele

ed asného starobního d chodu

A. Základní identifikace
Název zam stnavatele Identifika ní íslo Variabilní symbol
                           

Ulice íslo domu Obec PS Stát
                                             

E-mail Telefon Fax ID Datové schránky
                                    

B. Informace o poživateli p ed asného starobního d chodu
íjmení Jméno Titul Datum narození Rodné íslo

                                             

Ulice íslo domu Obec PS Stát
                                             

C. Hlášení o zam stnání
V souladu s § 41 zákona .  582/1991 Sb.,  ve zn ní  pozd jších p edpis ,  oznamujeme, že poživatel/ka starobního d chodu podle § 31 zákona 
. 155/1995 Sb., o d chodovém pojišt ní, ve zn ní pozd jších p edpis , který/á dosud nedosáhl/a d chodového v ku, v naší organizaci

1) vykonává zam stnání zakládající ú ast na d chodovém pojišt ní
Od

         

2) vykonává (vykonával) zam stnání malého rozsahu (§ 7 zákona . 187/2006 Sb., o nemocenském pojišt ní) a rozhodný p íjem 2 500 K  
(§ 6 odst. 2 cit. zákona) byl dosažen

V m síci Roku
                  

3) vykonává (vykonával) zam stnání na základ  dohody (dohod) o provedení práce a byl mu zú tován p íjem v ástce vyšší než 10 000 K  
(§ 7a odst. 1 zákona . 187/2006 Sb., o nemocenském pojišt ní)

V m síci Roku
                  

D. Datumy, podpisy a razítka

         

Datum a podpis d chodce Datum, podpis a razítko zam stnavatele

Pou ení
Tento tiskopis se použije k hlášení o zam stnání poživatele „p ed asného“ starobního d chodu v p ípadech, kdy tento poživatel nespl uje podmínky 
pro výplatu p ed asného starobního d chodu.

Bod 1. je ur en pro hlášení o nástupu do zam stnání poživatel  starobních d chod  dle § 31 zákona . 155/1995 Sb., kte í ke dni nástupu do 
zam stnání, které zakládá ú ast na d chodovém pojišt ní, nedosáhli d chodového v ku.

Bod 2. je  ur en  k  vypln ní  v  p ípad ,  že  poživatel  starobního  d chodu  p iznaného  podle  §  31  zákona  .  155/1995  Sb.,  který  ješt  nedosáhl  
chodového v ku, dosáhl p i výkonu zam stnání malého rozsahu (resp. úhrnn  p i výkonu více zam stnání malého rozsahu v rámci jednoho 

zam stnavatele) v n kterém kalendá ním m síci rozhodného p íjmu 2500 K .

Bod 3. je  ur en  k  vypln ní  v  p ípad ,  že  poživatel  starobního  d chodu  p iznaného  podle  §  31  zákona  .  155/1995  Sb.,  který  ješt  nedosáhl  
chodového v ku, dosáhl p i výkonu zam stnání na základ  dohody (dohod) o provedení práce v n kterém kalendá ním m síci p íjmu (úhrnu 

zapo itatelných p íjm ) v ástce vyšší než 10 000 K .

Strana 1
SSZ - 89 127 10

3 4 1 8 2 6 7 2 2 5 I/2015



Upozorn ní
Hlášení se provádí na tomto tiskopisu jen jde-li o d chodce, jemuž d chod vyplácí SSZ. Zam stnavatel odesílá hlášení p ímo SSZ v Praze 5, 

ížová 25, PS  225 08.

Hlášení musí být podepsáno odpov dným pracovníkem zam stnavatele.

Hlášení je vhodné p edložit k podpisu též d chodci.

Úplným a ve lh  odeslaným hlášením zam stnavatele je spln na i ohlašovací povinnost d chodce (pokud obsahuje jeho podpis).

Zaviní-li zam stnavatel nesprávným hlášením nebo jeho opomenutím, že dávka byla poskytnuta neprávem nebo ve vyšší mí e než náležela, je 
povinen nahradit neprávem vyplacené ástky.

Základní informace o právních p edpisech týkajících se nároku na výplatu p ed asného starobního 
chodu a pln ní ohlašovací povinnosti.

Podle ust. § 27 zákona . 155/1995 Sb. se výd le nou inností rozumí innost osob uvedených v ust. § 5 odst. 1 písm. a) až t) a v § 5 odst. 4 
téhož zákona vykonávaná v rozsahu, který zakládá ú ast na pojišt ní.

Podle  ust.  §  37 odst.  2  zákona .  155/1995 Sb. výplata starobního d chodu, na který vznikl nárok podle § 31 tohoto zákona, nenáleží do 
dosažení d chodového v ku, pokud je vykonávána výd le ná innost nebo je poskytována podpora v nezam stnanosti nebo podpora p i 
rekvalifikaci.

Podle  ust.  41  zákona  .  582/1991  Sb. má zam stnavatel povinnost ohlásit, vstoupí-li k n mu do zam stnání poživatel starobního d chodu 
iznaného podle § 31 zákona o d chodovém pojišt ní, pokud poživatel tohoto d chodu podle § 37 odst. 2 zákona o d chodovém pojišt ní 

nespl uje podmínky pro výplatu tohoto d chodu p i výkonu výd le né innosti.

Podle ust. § 35a odst. 3 zákona . 582/1991 Sb. má dále zam stnavatel povinnost hlásit zm ny ve skute nostech rozhodných pro nárok na 
dávku a jeho trvání a pro výši a výplatu dávky, a to do 8 dn  ode dne zjišt ní takové zm ny.

Strana 2
SSZ - 89 127 10

3 4 1 8 2 6 7 2 2 5 I/2015


